
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО РОЩА» 

______________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 
от 03 _мая 2023г.                                                                                               № 8 

«О внесении изменений в 

решение Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща» от 10.12.2021г. №19 

«Об утверждении Положения «О порядке 

включения жилых помещений муниципального 

жилищного фонда сельского поселения «Село Роща»  

в специализированный жилищный фонд и 

исключения жилых помещений из специализированного 

жилищного фонда» 

 

         В целях приведения решения Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» в 

соответствии с действующим законодательством, с учетом экспертного заключения 

администрации Губернатора Калужской области Правовое управление №1134-А-22/2022 

12.07.2022г, Сельская Дума  сельского поселения «Село Роща» 
 

                                                    

                                                                       РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» от 10.12.2021г. 

№19  Об утверждении Положения «О порядке включения жилых помещений муниципального 

жилищного фонда сельского поселения «Село Роща»  в специализированный жилищный фонд 

и исключения жилых помещений из специализированного жилищного фонда» изложив 

преамбулу Решения следующим образом: 

В  соответствии с  частью 4 статьи 15 Жилищного кодекса РФ соответствии с ч. 2, ст. 92 

Жилищного кодекса РФ, п. 12 Правил отнесения жилого помещения к специализированному 

жилому фонду, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 N 42, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Соглашением о передачи сельскому поселению « 

Село Роща»  полномочий муниципального  образования « Таруссский район» по решению 

отдельных вопросов местного значения от18.01.2021г. №3Уставом муниципального 

образования сельского поселения « Село Роща» 
 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному   

опубликованию в районной газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте 

администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на странице 

сельского поселения «Село Роща». 
 

 

Глава сельского поселения «Село Роща»                                 ___________/Т.В. Махалова / 

 


